Di>n dan Jawa>hir al-Qur’a>n,
33

Fakhruddi>n al-Ra>zi> (w. 606 H/1210 M)

dengan Mafa>ti>h} al-Ghaib, serta Tantawi Jauhari (w. 1358 H/1940 M)

melalui karyanya al-Jawa>hir fi> Tafsi>r al-Qur’a>n al-Kari>m, dianggap

memiliki pengaruh besar terhadap berkembangnya tafsir bercorak ilmiah.

Tafsir ilmi memiliki karakteristik utama berupa penguatan pemahaman

ayat-ayat al-Qur‟an melalui penjelasan yang sejalan dengan pengetahuan